

30年度 活動計算書  
30年4月1日から31年3月31日まで

特定非営利活動法人 人材育成・雇用協議会  
(単位：円)

| 科目                             | 金額         |            |            |
|--------------------------------|------------|------------|------------|
| I 経常収益                         |            |            |            |
| 1. 受取会費                        |            |            |            |
| 正会員受取会費                        | 21,000     |            |            |
| 2. 事業収益                        |            |            |            |
| 1) キャリアアップを含む職業能力開発支援事業        | 26,023,883 |            |            |
| 2) 就労及びキャリアアップのためのパソコン技術習得支援事業 | 306,355    |            |            |
| 3) キャリアアップ及び経営技術としての簿記能力向上支援事業 |            |            |            |
| 4) 地域コミュニティのためのITスキルアップ支援事業    | 298,152    |            |            |
| 5) 就労環境整備のための普及啓発事業            |            |            |            |
| 3. その他収益                       |            |            |            |
| 受取利息                           | 72         |            |            |
| 雑収益                            |            |            |            |
| .....                          | 26,649,462 | 26,649,462 | 26,649,462 |
| 経常収益計                          |            |            |            |
| II 経常費用                        |            |            |            |
| 1. 事業費                         |            |            |            |
| (1) 人件費                        |            |            |            |
| 給料手当                           | 3,398,208  |            |            |
| 支払報酬                           | 7,925,583  |            |            |
| 福利厚生費                          | 45,708     |            |            |
| 法定福利費                          | 1,493,712  |            |            |
| .....                          | 12,863,211 |            |            |
| 人件費計                           |            |            |            |
| (2) その他経費                      |            |            |            |
| 教材費                            | 1,036,751  |            |            |
| 雑費                             | 171,134    |            |            |
| レンタル料                          | 48,172     |            |            |
| 印刷費                            | 113,350    |            |            |
| 消耗品費                           | 316,339    |            |            |
| 水道光熱費                          | 314,850    |            |            |
| 接待交際費                          | 41,460     |            |            |
| 賃借料                            | 5,900,000  |            |            |
| 通信費                            | 78,767     |            |            |
| リース料                           |            |            |            |
| 宣伝広告費                          | 32,722     |            |            |
| 諸会費                            | 21,600     |            |            |
| 旅費交通費                          | 1,030      |            |            |
| 租税公課                           |            |            |            |
| 外注費                            | 5,400      |            |            |
| .....                          | 8,081,575  |            |            |
| その他経費計                         |            | 20,944,786 |            |
| 事業費計                           |            |            |            |
| 2. 管理費                         |            |            |            |
| (1) 人件費                        |            |            |            |
| 給料手当                           | 3,471,950  |            |            |
| 報酬費                            | 24,000     |            |            |
| 福利厚生費                          | 55,641     |            |            |
| 共済費                            | 60,000     |            |            |
| .....                          |            |            |            |
| 人件費計                           | 3,611,591  |            |            |
| (2) その他経費                      |            |            |            |
| 交際費                            | 10,000     |            |            |
| 賃借料                            | 1,200,000  |            |            |
| 消耗品費                           |            |            |            |
| 修繕費                            |            |            |            |
| 水道光熱費                          | 35,236     |            |            |
| 保険料                            | 14,880     |            |            |
| 支払手数料                          |            |            |            |
| 支払利息                           |            |            |            |
| 租税公課                           | 175,645    |            |            |
| 雑費                             | 308,220    |            |            |
| リース料                           | 159,192    |            |            |
| .....                          |            |            |            |
| その他経費計                         | 1,903,173  |            |            |
| 管理費計                           |            | 5,514,764  |            |
| 経常費用計                          |            |            | 26,459,550 |
| 税引前当期正味財産増減額                   |            |            | 189,912    |
| 法人税、住民税及び事業税                   |            |            | 0          |
| 当期正味財産増減額                      |            |            | 189,912    |
| 前期繰越正味財産額                      |            |            | 507,359    |
| 次期繰越正味財産額                      |            |            | 697,271    |

※ 今年度はその他の事業を実施していません。

30年度 貸借対照表

31年3月31日現在

特定非営利活動法人 人材育成・雇用協議会  
(単位：円)

| 科目         | 金額        |           |           |
|------------|-----------|-----------|-----------|
| I 資産の部     |           |           |           |
| 1. 流動資産    |           |           |           |
| 現金預金       | 1,863,430 |           |           |
| 未収金        | 4,406,400 |           |           |
| .....      |           |           |           |
| 流動資産合計     |           | 6,269,830 |           |
| 2. 固定資産    |           |           |           |
| 固定資産合計     |           | 0         |           |
| 資産合計       |           |           | 6,269,830 |
| II 負債の部    |           |           |           |
| 1. 流動負債    |           |           |           |
| 未払費用       | 5,572,559 |           |           |
| .....      |           |           |           |
| 流動負債合計     |           | 5,572,559 |           |
| 固定負債合計     |           | 0         |           |
| 負債合計       |           |           | 5,572,559 |
| III 正味財産の部 |           |           |           |
| 前期繰越正味財産   |           | 507,359   |           |
| 当期正味財産増減額  |           | 189,912   |           |
| 正味財産合計     |           |           | 697,271   |
| 負債及び正味財産合計 |           |           | 6,269,830 |